14.12.2023г. №52
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НЕБЕЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ ИНДЕКСАЦИИ РАЗМЕРОВ МЕСЯЧНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ НЕБЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

        Руководствуясь частью 1 статьи 10 Закона Иркутской области от 15.10.2007 № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», статьей 4 Закона Иркутской области от 15.10.2007 № 89-оз «О реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области», Указом Губернатора Иркутской области от 26 октября 2023 № 356-уг «Об увеличении (индексации) размеров  окладов месячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Иркутской области», Порядком установления и выплаты денежного содержания муниципальным служащим администрации  Небельского сельского поселения, утвержденным Решением сходом граждан Небельского муниципального образования от 29.12.2022 № 25, Устава Небельского муниципального образования, администрация Небельского муниципального образования постановляет:

[bookmark: sub_1]1. Увеличить (проиндексировать) с 1 октября 2023 года в 1,055 раза размеры должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления Небельского муниципального образования, утвержденные Решением схода граждан Небельского муниципального образования от 29 декабря 2022 года № 25	«Об утверждении Положение об оплате труда  муниципальных служащих в Небельском муниципальном образовании»
2. Установить, что при индексации размеров должностных окладов лиц, указанных в пункте 1 настоящего постановления, размеры должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления Небельского муниципального образования, а также размеры ежемесячных и иных дополнительных выплат подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
           3. Изменить, Приложение 1 к Положению об оплате труда  муниципальных служащих в Небельском муниципальном образовании от 29 декабря 2022 года № 25, в части размер должностного оклада, изложить в новой редакции:

	Должности муниципальной службы
	Размер
должностного оклада

	Ведущий специалист
	9855

4. Изменить, Приложение 2 к Положению об оплате труда  муниципальных служащих в Небельском муниципальном образовании от 29 декабря 2022 года № 25, в части размер ежемесячной надбавки за классный чин к должностному окладу изложить в новой редакции:

	Наименование классного   чина
(младшие должности Группы должностей муниципальной службы)
	Размер ежемесячной надбавки
к должностному окладу за классный чин, руб.

	3-й класс соответствующей группы должностей:
секретарь муниципальной службы в Иркутской области 3 класса

3347

	2-й класс соответствующей группы должностей: секретарь муниципальной службы в Иркутской области 2 класса

4081

	1-й класс соответствующей группы должностей: секретарь муниципальной службы в Иркутской области 1 класса

4448

[bookmark: sub_2]

           5. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения, осуществлять в пределах средств на оплату труда, предусмотренных в бюджете Небельского сельского поселения на очередной финансовый год.
[bookmark: sub_3]
           6. Опубликовать настоящее  решение в периодическом печатном издании «Информационный вестник Небельского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Киренского муниципального района в разделе «Поселения района» (http://kirenskrn.irkobl.ru) в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

           7. Контроль над исполнением настоящего  решения оставляю за собой.

Глава Небельского МО                                                                    Н.В.Ворона